
 1 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. vypsaná 

v souladu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), §§ 27 a 31 

Název VZ: 
Obhospodařování portfolia investičních nástrojů, související úschova a 

správa cenných papírů a vypořádání obchodů s nimi 

Evidence PGRLF:  Druh řízení Otevřené řízení 

Evid. číslo VVZ: ----------- Druh VZ / Limit VZ: Služby/nadlimitní 

Zadávající útvar:  

 

HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK (2) 

 

ZADAVATEL:   Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. 

Sídlem:    Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 

Kterého zastupuje:  Ing. Zdeněk Nekula, předseda představenstva 

IČO:     492 41 494 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ: 

Obhospodařování portfolia investičních nástrojů, související úschova a správa cenných papírů 

a vypořádání obchodů s nimi 

 

Komise se sešla dne 12. 11. 2018 v 10:00 hod. k  jednání po otevírání nabídek, aby provedla 

(dokončila) posouzení a hodnocení nabídek. 

I. Složení komise 

 

jméno a příjmení  zaměstnání  

1 Petr Tureček PGRLF 

2 Světlana Šmídová PGRLF 

3 Kamil Bílek MZe 

4 Tomáš Svoboda PGRLF 

5 Jana Salaj PGRLF 

 

Komise je usnášeníschopná. 

 

II. Prohlášení členů komise o mlčenlivosti a neexistenci střetu zájmů 

 

Bylo podepsáno již při otevírání nabídek.  

 

III. Jiné přítomné osoby 

Jednání se dále zúčastnili:    

 

Jiné osoby podepsaly prohlášení o mlčenlivosti (jsou přiložena).  

 

IV. Náplň jednání komise 

Posouzení nejvýhodnější nabídky:  



 2 

 

Byly podány tyto nabídky:  

 

Nabídka č. 3  

Obchodní forma nebo název: Amundi Czech Republic Asset Management, a.s. 

Sídlo/místo podnikání: Rohanské nábřeží 693/10, Karlín, 186 00 Praha 

8 

Právní forma: a.s. 

IČ:  25684558 

Zisk hodnocení 94,360 

Celkové hodnocení:  Viz tabulka 

 

 

Tabulka provedeného hodnocení je Přílohou č. 1 zápisu o hodnocení nabídek.   

 

V souladu s usnesením komise z jednání dne 1. 10. 2018 k hodnocení nabídek předseda komise 

ověřil, že cenové nabídky všech účastníků mají porovnatelné hodnoty, protože DPH přísluší pouze ke 

službám uložení a správy cenných papírů, které jsou ve všech nabídkách uváděny v % p.a. 

 
Podle pokynů komise byly účastníkovi zaslány dotazy na mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
(MNNC) a v souvislosti s tím, i na kvalifikaci, kdy technickou kvalifikaci prokázal prostřednictvím jiného 
člena konsorcia Amundi (ACRIS).  
 
K dotazům bylo také svoláno jednání se zástupci účastníka a dále mu byly opakovaně zaslány dotazy 
na MNNC. Stručný zápis z jednání byl vložen do zápisu o zasedání komise dne 24. 10. 2018.  
 
Dotazy na MNNC byly opakovaně odeslány dne 30. 10. 2018 a 1. 11. 2018. V dotazu z 30. 10. 2018 
chtěl zadavatel vědět, jakým způsobem se účastník vyrovná s případnou ztrátovostí zakázky a z 
jakých fondů bude platit osoby, na plnění zakázky se podílející a dále zadavatel požadovat odpovědět 
dotaz, proč se o tuto zakázku zajímá.  
  
Účastník odpověděl ve lhůtě – 31. 10. 2018 – a sdělil, že případnou ztrátovost zakázky uhradí 
z prostředků, které má na správy portfolií jako celku, resp. z jiných výnosů vlastního podnikání. O 
zakázku se zajímá hlavně proto, aby měl referenci pro zakázky ve státní správě a tím získá další 
potenciální klienty. S určením cen za zakázku souhlasí vedení společnosti ACRAM.  
 
Další dotaz dne 1. 11. 2018 byl na to, zda se stanovením cen souhlasí i druhý člen sdružení – 
Komerční banka – která je odpovědná společně a nerozdílně za plnění zakázky.  
 
Účastník odpověděl dne 5. 11. 2018 (ve lhůtě), kdy zajistil na totožné odpovědi s předchozí podpisy 
odpovědných osob z Komerční banky. 
  
K hodnocení kvalifikace se účastník vyjádřil při ústním jednání (společná odpovědnost členů jednoho 
konsorcia) a jednak doplnil dokument, který tuto společnou odpovědnost potvrzuje.  
 
Komise se na základě těchto odpovědí rozhodla, že přijímá zdůvodnění a ponechá nabídku 
v dalším posuzování a dále akceptuje doložení prokázání části technické kvalifikace 
společností ACRIS. 
 
V. Posouzení kvalifikace 
 
Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ  
 
ACRAM  

- tr. rejstříky fyzických osob 
- tr. rejstřík organizace 
- potvrzení o neexistenci střetu zájmů 
- Finanční úřad - neexistence dluhů 



 3 

- OR 
- Čestné prohlášení 

Komerční banka 
- Potvrzení o neexistenci střetu zájmů 
- Obchodní rejstřík 
- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 
Profesní způsobilost dle § 77, odst.1 a 77 odst. 2c ZZVZ 
 
ACRAM 

- Obchodní rejstřík 
- Potvrzení komise pro cenné papíry 

Komerční banka 
- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
- Obchodní rejstřík 

 
Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 
 
ACRAM 

- ČP – 2017 – 660 mil., 2016 – 704 mil., 2015 – 641 mil.  
Komerční banka  

- ČP 2017 – 31.060 mil., 2016 – 31.750 mil., 2015 – 31.044 mil.  
U obojích doloženy výroční zprávy.  
 
Technická kvalifikace  
 
ČP o vztahu ACRAM a ACRIS 
 
Referenční zakázky:  
ACRAM (ACRIS) 

- ERGO, od r. 2017 dosud, 1,7 mlrd – ACRAM 
- KB penzijní spol., od r. 2002 dosud, 54,9 mlrd. – ACRIS 
- Kom. pojišťovna, od r. 2009 dosud, 38,8 mlrd (ACRAM) 
- UNICREDIT, od r. 2008 dosud, 2,7 mlrd (ACRAM) 

Komerční banka 
- ČS penzijní spol., od r. 2004 dosud, 20 mlrd. 
- VÚB a.s., od r. 2008 dosud, 1,3 mlrd.  

 
Řešitelský tým 

- Tony du Prez, VŠ/praxe 13 let – ACRAM 
- Leoš Bartoň, VŠ/praxe 24 let – ACRAM 
-  Milan Vojáček – VŠ/praxe 20 let – ACRAM 
- Jan Dostál – VŠ/praxe 24 let – ACRAM 
- Jana Bošková, VŠ/praxe 9 let - Komerční banka 

 
Smlouva o sdružení ACRAM a KB doložena.  
Všechny doklady v kopiích – scanech. 
 
Dále bylo provedeno posouzení shody návrhu smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů a 
návrhu smlouvy o úschově a správě investičních nástrojů s přílohou č. 8 zadávací dokumentace 
(obchodní podmínky). 
 
Závěr posouzení: 
 
Nabídka splňuje kvalifikaci.  
Nabídka splňuje požadavky zadavatele i po obsahové stránce. 
Návrhy smluv splňují zadávací podmínky, zejména povinná ustanovení přílohy č. 8 zadávací 
dokumentace (Obchodní podmínky). 
 
 
  



 4 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Komise doporučuje Zadavateli přijmout nabídku sdružení ACRAM a KB jako ekonomicky 
nejvýhodnější.  
O rozhodnutí zadavatele bude vybranému dodavateli poslána výzva k doručení originálů dokladů o 
kvalifikaci a o skutečném vlastníkovi organizace (nebude-li v registru skutečných vlastníků), a to 
v elektronické podobě.  
 
Přijetí usnesení členy komise: 5 – 0 - 0 
 
 
 
 
 
Další schůzka komise ke kontrole dokladů bude svolána operativně.  
 
 
 
 
 

V Praze dne: 12. 11. 2018 

 

 

jméno a příjmení  zaměstnání  
Elektronický podpis 

1 Petr Tureček PGRLF 
 

2 Světlana Šmídová PGRLF 
 

3 Kamil Bílek MZe 
 

4 Tomáš Svoboda PGRLF 
 

5 Jana Salaj PGRLF 
 

 

 

Zapsal: Petr Tureček 

 


		2018-11-12T10:57:23+0100
	Ing. Petr Tureček




